
N. ______  del _____________

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

Il presente Atto non contiene dati sensibili

Il Responsabile del
Procedimento

UOC Stato Giuridico del
Personale

Dipartimento Amministrativo e
delle Risorse Umane

 ILENIA MESSINA Dott.ssa MARIA NOVELLA SANTI Dott. ANGELO FURFARO

Il Dirigente e/o il Responsabile del procedimento, con la sottoscrizione del presente atto, a seguito dell’istruttoria
effettuata, attestano che l’atto è legittimo nella forma e nella sostanza.

L'Estensore: ILENIA MESSINA

STRUTTURA PROPONENTE: Dipartimento Amministrativo e delle Risorse Umane - UOC Stato Giuridico del Personale -
UOS Reclutamento e Carriera del Personale

OGGETTO: Indizione di un Avviso pubblico, per titoli e colloquio, per il conferimento, ai sensi dell'art. 7, comma 6,
d.lgs. 165/2001, per la durata di un anno, eventualmente rinnovabile, di un incarico di collaborazione autonoma, a
n. 1 Psicologo, per l'espletamento della Linea di attività 4 di cui alla deliberazione regionale n. 328/2025
denominata "Definizione di attività di sperimentazione, valutazione e diffusione di interventi di teleriabilitazione tesi
a favorirne l'implementazione nella pratica clinica corrente"

Centro di Costo: BB07

L'Atto non comporta impegno di spesa

UOS Reclutamento e Carriera
del Personale

Dr.ssa DONATELLA FOSCHI

Parere del Direttore Amministrativo  Dr. Francesco Quagliariello

Favorevole Non favorevole
(con motivazioni allegate al presente atto)

Parere del Direttore Sanitario Dr. Gennaro D'Agostino

Favorevole Non favorevole
(con motivazioni allegate al presente atto)

Il presente provvedimento si
compone di n.11 pagine di cui n.
7 pagine di allegati

Il Direttore Generale

Dr. Giuseppe Quintavalle



 

 

Il Direttore UOC Stato Giuridico del Personale 
 

VISTA la deliberazione del Commissario Straordinario n. 1 del 1° gennaio 2016, con la quale si è provveduto a 

prendere atto dell’avvenuta istituzione dell’Azienda Sanitaria Locale Roma 1 a far data dal 1° gennaio 2016, 

come previsto dalla legge regionale n. 17 del 31.12.2015 e dal DCA n. 606 del 30.12.2015; 

 

VISTO il Decreto del Presidente della Regione Lazio del 10 gennaio 2025 n. T00006 con il quale è stato 

nominato Direttore Generale dell’Azienda Sanitaria Locale Roma 1, il dott. Giuseppe Quintavalle;   

 

VISTO, nelle more della sua completa attuazione che avverrà con opportuna gradualità, l’atto di autonomia 

Aziendale, adottato con Deliberazione n. 377 del 04/04/2024, approvato con Deliberazione di Giunta Regionale 

del 8 maggio 2025, n. 296 e pubblicata sul BURL n. 38 13/05/2025;   

 

VISTA la deliberazione n. 138 del 25/02/2025 avente ad oggetto “Sistema aziendale di deleghe e conseguente 

individuazione delle competenze nell’adozione degli atti amministrativi” con la quale, tra l’altro, sono state 

individuate le competenze nell’adozione degli atti amministrativi”;  

 
PREMESSO CHE 

- Con deliberazione della Giunta della Regione Lazio n. 328 del 14/05/2025, è stata approvato il Piano di 

Attività della Regione Lazio relativo al Fondo per l’Alzheimer e le Demenze 2024-2026 e per la 

realizzazione, tra le altre cose, della linea di attività “Definizione di attività di sperimentazione, 

valutazione e diffusione di interventi di teleriabilitazione tesi a favorirne l’implementazione nella pratica 

clinica corrente”;  

- Nell’ambito di tale linea di attività, l’ultima deliberazione sopra richiamata prevede, per la ASL Roma 1, 

l’acquisizione di n. 1 Psicologo con contratto libero-professionale della durata di 24 mesi;  

 

TENUTO CONTO CHE  

- Con deliberazione del Direttore Generale n. 1132 del 12/09/2025 è avvenuta la presa d’atto della 

Determinazione n. G17634 del 20/12/2024 della Direzione Salute e Integrazione Sociosanitaria della 

Regione Lazio e del relativo finanziamento in favore della ASL Roma 1 pari a € 562.804,15 

(cinquecentosessantadueottocentoquattro/15) per Riparto del Fondo per l’Alzheimer e le Demenze 

per le annualità 2024-2026;  

 

RITENUTO, per le motivazioni sopra esposte, al fine di consentire il reclutamento delle figure professionali 

sopra indicate, di procedere all’indizione di un Avviso pubblico, per titoli ed eventuale colloquio, per il 

conferimento, ai sensi dell’art. 7, comma 6, d. lgs. 165/2001 per la durata di 24 mesi, di incarichi di 

collaborazione autonoma, a n. 1 Psicologo, per l’espletamento della Linea di attività 4 di cui alla deliberazione 

regionale n. 328/2025 denominata “Definizione di attività di sperimentazione, valutazione e diffusione di 

interventi di teleriabilitazione tesi a favorirne l’implementazione nella pratica clinica corrente”;  

 

ATTESTATO che il presente provvedimento a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella sostanza 

è totalmente legittimo, utile e proficuo per il servizio pubblico ai sensi e per gli effetti di quanto disposto 

dall’art. 1 della Legge n. 20/1994 e successive modifiche nonché alla stregua dei criteri di economicità e di 

efficacia di cui all’art., 1, comma 1, della legge 241/1990 e successive modifiche ed integrazioni; 

 

PROPONE 

 

Per i motivi e le valutazioni sopra riportate, che formano parte integrante del presente atto: 

 

- di indire un Avviso pubblico, per titoli ed eventuale colloquio, per il conferimento, ai sensi dell’art. 7, 

comma 6, d. lgs. 165/2001 per la durata di un anno, eventualmente rinnovabile, di un incarico  di 

collaborazione autonoma, a n. 1 Psicologo, per l’espletamento della Linea di attività 4 di cui alla 

deliberazione regionale n. 328/2025 denominata “Definizione di attività di sperimentazione, valutazione 



 

 

e diffusione di interventi di teleriabilitazione tesi a favorirne l’implementazione nella pratica clinica 

corrente”;  

 

- di approvare il bando relativo all’Avviso pubblico suddetto il quale, allegato al presente 

provvedimento, ne costituisce parte integrante e sostanziale;  

 

- di disporre la pubblicazione del suddetto Avviso di selezione pubblica sul sito internet aziendale - 

sezione “Concorsi e Avvisi”; 

 

- di disporre che il presente atto venga pubblicato in versione integrale nell’Albo Pretorio on line 

aziendale ai sensi dell’art. 32, comma 1, della legge 18.06.2009 n. 69 nel rispetto comunque della 

normativa sulla protezione dei dati personali e autorizzare il competente servizio aziendale ad 

oscurare eventuali dati non necessari rispetto alla finalità di pubblicazione. 

 

 
Il Responsabile 

del procedimento 

(Dr.ssa Ilenia Messina) 

 

FIRMATO DIGITALMENTE 

Il Dirigente UOS Reclutamento 

e carriera del Personale  

(Dr.ssa Donatella Foschi) 

FIRMATO DIGITALMENTE 

Il Direttore UOC Stato Giuridico  

del Personale  

(Dr.ssa Maria Novella Santi) 

FIRMATO DIGITALMENTE 

 

Il Direttore f.f. Dipartimento 

Amministrativo e delle Risorse Umane 

(Dr. Angelo Furfaro) 

FIRMATO DIGITALMENTE 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

IN VIRTÚ dei poteri previsti: 

- dall’art. 3 del D. Lgs 502/1992 e ss.mm.ii; 

- dall’art. 8 della L.R. n. 18/1994 e ss.mm.ii; 

- nonché delle funzioni e dei poteri conferitigli con Decreto del Presidente della Regione Lazio n. 

T00006 del 10 gennaio 2025;  

 

LETTA la proposta di delibera sopra riportata presentata dal Dirigente Responsabile dell’Unità in frontespizio 

indicata; 

 

PRESO ATTO che il Direttore della Struttura  proponente il presente provvedimento, sottoscrivendolo, 

attesta che lo stesso, a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella sostanza è totalmente legittimo, 

utile e proficuo per il servizio pubblico ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 1 della Legge n. 

20/1994 e successive modifiche nonché alla stregua dei criteri di economicità e di efficacia di cui all’art., 1, 

comma 1, della legge 241/1990 e successive modifiche ed integrazioni; 

 

ACQUISITI i pareri favorevoli del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario riportati in 

frontespizio; 

 

DELIBERA 

 

- Di adottare la proposta di deliberazione avente per oggetto “Indizione di un Avviso pubblico, per titoli e 

colloquio, per il conferimento, ai sensi dell’art. 7, comma 6, d. lgs. 165/2001 per la durata di un anno, 

eventualmente rinnovabile, di un incarico di collaborazione autonoma, a n. 1 Psicologo, per l’espletamento della 

Linea di attività 4 di cui alla deliberazione regionale n. 328/2025 denominata “Definizione di attività di 

sperimentazione, valutazione e diffusione di interventi di teleriabilitazione tesi a favorirne l’implementazione 

nella pratica clinica corrente” e conseguentemente, per i motivi e le valutazioni sopra riportate, che 

formano parte integrante del presente atto: 

 

- di indire un Avviso pubblico, per titoli ed eventuale colloquio, per il conferimento, ai sensi dell’art. 7, 

comma 6, d. lgs. 165/2001 per la durata di un anno, eventualmente rinnovabile, di incarichi di 



 

 

collaborazione autonoma, a n. 1 Psicologo, per l’espletamento della Linea di attività 4 di cui alla 

deliberazione regionale n. 328/2025 denominata “Definizione di attività di sperimentazione, valutazione 

e diffusione di interventi di teleriabilitazione tesi a favorirne l’implementazione nella pratica clinica 

corrente”; 

 

- di approvare il bando relativo all’Avviso di selezione pubblica suddetto il quale, allegato al presente 

provvedimento, ne costituisce parte integrante e sostanziale; 

 

- di disporre la pubblicazione del suddetto Avviso di selezione pubblica sul sito internet aziendale - 

sezione “Concorsi e Avvisi”; 

 

- di disporre che il presente atto venga pubblicato in versione integrale nell’Albo Pretorio on line 

aziendale ai sensi dell’art. 32, comma 1, della legge 18.06.2009 n. 69 nel rispetto comunque della 

normativa sulla protezione dei dati personali e autorizzare il competente servizio aziendale ad 

oscurare eventuali dati non necessari rispetto alla finalità di pubblicazione. 

 

 

 

                                                             IL DIRETTORE GENERALE           

 Dott. Giuseppe Quintavalle 

                

FIRMATO DIGITALMENTE 



 
 
              
                                                                                          

 
               
 
 
 

AVVISO PUBBLICO, PER TITOLI E COLLOQUIO, PER IL CONFERIMENTO, AI SENSI DELL’ART. 

7, COMMA 6, D. LGS. 165/2001 PER LA DURATA DI UN ANNO, EVENTUALMENTE RINNOVABILE, 

DI UN INCARICO DI COLLABORAZIONE AUTONOMA A N. 1 PSICOLOGO, PER 

L’ESPLETAMENTO DELLA LINEA DI ATTIVITÀ 4 DI CUI ALLA DELIBERAZIONE REGIONALE N. 

328/2025 DENOMINATA “DEFINIZIONE DI ATTIVITÀ DI SPERIMENTAZIONE, VALUTAZIONE E 

DIFFUSIONE DI INTERVENTI DI TELERIABILITAZIONE TESI A FAVORIRNE 

L’IMPLEMENTAZIONE NELLA PRATICA CLINICA CORRENTE” 
 
 

In esecuzione della delibera aziendale n° _____________ del _______________è indetto un avviso di selezione 

pubblica, per titoli ed eventuale colloquio, per il conferimento, ai sensi dell’art. 7, comma 6, d.lgs.165/2001 e s.m.i., per 

la durata di un anno, eventualmente rinnovabile, di un incarico di collaborazione autonoma a n. 1 psicologo, per 

l’espletamento della Linea di attività 4 di cui alla deliberazione regionale n. 328/2025 denominata “Definizione di attività 

di sperimentazione, valutazione e diffusione di interventi di teleriabilitazione tesi a favorirne l’implementazione nella 

pratica clinica corrente”.  

 

1) FINALITA’ ED OGGETTO DELL’INCARICO 

Nell’ambito del Progetto Regionale Fondo Alzheimer e Demenze 2024-2026, redatto sulla scorta dei criteri e delle 

modalità di riparto delle risorse stabilite dal Decreto del Ministero della Salute del 5 settembre 2024, è stata individuata, 

tra le altre cose, la Linea di attività 4, denominata “Definizione di attività di sperimentazione, valutazione e diffusione 

di interventi di teleriabilitazione tesi a favorirne l’implementazione nella pratica clinica corrente”.  

Tale area progettuale parte dall’assunto che il Mild Cognitive Impairment (MCI) è una condizione caratterizzata da un 

decadimento cognitivo sulle autonomie della vita quotidiana dell’individuo. Il quadro che caratterizza le persone con 

MCI può essere variabile. Similmente, la demenza è una condizione clinica contraddistinta da un progressivo declino 

delle funzioni cognitive. I deficit cognitivi spesso esordiscono sotto forma di disturbi di memoria e/o linguaggio e spesso 

si accompagnano a disturbi di natura psico-comportamentale, impattando sulla vita della persona affetta da MCI e dei 

suoi familiari. In Italia, oltre 2 milioni di persone sono affette da una forma di disturbo neurocognitivo e le stime di 

prevalenza per i prossimi venticinque anni indicano che questi numeri sono destinati a triplicare, costituendo una 

condizione prioritaria in termini di sanità pubblica. Pertanto, si rendono necessarie strategie e attività mirate a 

fronteggiare il nuovo contesto epidemiologico, sanitario e sociosanitario, in termini di accesso alle cure caratterizzato 

da equità, appropriatezza, continuità e sostenibilità. In particolare, risulta importante approfondire e promuovere la 

ricerca e l’applicazione di interventi non farmacologici – dal momento che questi manifestano un basso rischio di effetti 

avversi – per le funzioni cognitive e a supporto delle abilità funzionali, del mantenimento dell’indipendenza e benessere 

delle persone con demenza o MCI.  

Il professionista selezionato, pertanto, dovrà seguire da remoto e valutare periodicamente i pazienti con MCI/demenza 

lieve tramite il software “InForma” per il cui utilizzo è prevista una specifica formazione.  

 

2) REQUISITI DI AMMISSIONE 

 

Per la partecipazione alla presente procedura selettiva è richiesto il possesso, a pena di esclusione, dei seguenti requisiti: 

Requisiti generali 

- Possesso della cittadinanza italiana, fatte salve le equiparazioni stabilite dalle vigenti leggi, o cittadinanza di 

uno dei Paesi dell’Unione Europea; Ai sensi della L. n. 97/2013 sono ammessi a partecipare anche i familiari di 

cittadini degli Stati membri dell’Unione Europea non aventi la cittadinanza di uno Stato membro che siano titolari 

del diritto di soggiorno e del diritto di soggiorno permanente nonché i cittadini di Paesi Terzi che siano titolari del 

permesso di soggiorno CE per soggiornanti di lungo periodo e che siano titolari dello status di rifugiato ovvero 

dello status di protezione sussidiaria (in tal caso dichiarare il possesso dei requisiti di regolarità per il soggiorno in 

Italia). I cittadini di uno Stato straniero devono avere adeguata conoscenza della lingua italiana; 

- Idoneità fisica alla mansione specifica; la visita medica preassuntiva, in applicazione dell’art. 41 del D. Lgs. n. 

81 del 9 aprile 2008, è effettuata a cura di questa Azienda prima dell’inizio del rapporto di collaborazione con oneri 

a carico del professionista; 

- Godimento dei diritti politici. Non possono accedere agli impieghi coloro che siano stati esclusi dall’elettorato 

attivo nonché coloro che siano stati dispensati o destituiti dall’impiego presso pubbliche amministrazioni o interdetti 

da pubblici uffici in base a sentenza passata in giudicato; 

- Assenza di condanne penali che impediscano l’assunzione presso le pubbliche amministrazioni; 

 

ALLEGATO 1



 
 
 
 

 
 

 
 

 

Requisiti specifici  

1. Laurea magistrale in Psicologia;  

2. Iscrizione all’Albo degli Psicologi;  

3. Documentata esperienza pluriennale nella valutazione neuropsicologica e funzionale di persone adulte affette 

da Disturbi Cognitivi e Demenza;  

4. Esperienza documentata nella conduzione di interventi informativi ed educativi rivolti ai pazienti con demenza 

e alle loro famiglie;  

5. Attività di cui ai punti 3 e 4 svolte all’interno di CDCD (Centri Disturbi Cognitivi e Demenze);  

6. Competenza nell’uso di strumenti informatici per la raccolta e analisi dati dei pazienti al fine di preparazione 

di presentazioni e pubblicazioni;  

7. Eventuale specializzazione in Neuropsicologia;  

8. Eventuali master in Neuropsicologia clinica o Psicologia dell’Invecchiamento 

 

3) CONFERIMENTO DELL’INCARICO E DURATA  

Gli incarichi sopra descritti avranno la durata di un anno, decorrenti dal conferimento dell’incarico stesso, salve 

eventuali proroghe.  

A fronte delle prestazioni sopra indicate, per l’incarico è previsto un impegno di 18 ore settimanali per un importo 

pari a € 40,00 all’ora (importo lordo omnicomprensivo degli oneri fiscali previdenziali e assistenziali a carico del 

collaboratore). Dalla collaborazione in oggetto non matureranno altri oneri né mensilità aggiuntive, né indennità di 

cessazione dell’incarico. 

Per l’effettuazione di prestazioni libero professionali è richiesto il possesso della partita IVA. 

Il vincitore dovrà inoltre dichiarare il possesso dei requisiti di legge previsti circa la mancanza di situazioni di 

incompatibilità e circa la consapevolezza che il contratto di collaborazione non instaura alcun rapporto di lavoro 

subordinato. 

La dichiarazione mendace, anche su una sola delle affermazioni di cui sopra, comporterà l’automatica risoluzione 

dell’incarico medesimo oltre ad eventuale denuncia alla autorità giudiziaria, ove previsto. 

 

4) MODALITA’ E TERMINI DI PRESENTAZIONE DELLA DOMANDA 

La domanda di partecipazione all’avviso, redatta in carta semplice, in forma di dichiarazione sostitutiva di cui al 

D.P.R. 445/2000, secondo lo schema esemplificativo allegato (MODELLO ALLEGATO A), debitamente firmata in 

originale a pena di esclusione dell’avviso medesimo, dovrà essere indirizzata al Direttore Generale ASL Roma 1 

Borgo S. Spirito 3 - 00193 Roma, e dovrà pervenire entro il 8° giorno dalla data di pubblicazione del presente 

bando sul sito Aziendale, www.aslroma1.it, sezione “Concorsi e Avvisi”, mediante invio tramite 

utilizzo della casella di Posta Elettronica Certificata P.E.C. entro la data di scadenza dell’avviso, 

all’indirizzo: personale@pec.aslroma1.it.  

L’utilizzo della P.E.C. è consentito solo da indirizzo di posta elettronica certificata personale. La domanda dovrà 

essere firmata dal candidato in maniera autografa, scannerizzata e inviata unitamente alla documentazione alla stessa 

allegata in unico file in formato PDF. Il messaggio dovrà avere per oggetto: “Avviso di selezione pubblica, per titoli 

e colloquio, per il conferimento, ai sensi dell’art. 7, comma 6, d.lgs. 165/2001 per la durata di un anno, eventualmente 

rinnovabile, di un incarico di collaborazione autonoma a n. 1 psicologo, per l’espletamento della linea di attività 4 di 

cui alla deliberazione regionale n. 328/2025 denominata ‘Definizione di attività di sperimentazione, valutazione e 

diffusione di interventi di teleriabilitazione tesi a favorirne l’implementazione nella pratica clinica corrente’”. Non 

sarà ritenuto valido l’invio di posta elettronica semplice/ordinaria anche se indirizzata alla P.E.C. aziendale o inviata 

da P.E.C. non personale.  

 

La validità della trasmissione e ricezione della corrispondenza è attestata, rispettivamente, dalla ricevuta di 

accettazione e dalla ricevuta di avvenuta consegna. L’Amministrazione non si assume la responsabilità in caso di 

impossibilità di apertura dei files. L’invio della domanda in altro formato comporterà l’irricevibilità della domanda 

stessa e la conseguente esclusione dall’avviso. 

 

Non si considerano valide:  

- le domande inviate da casella di posta semplice/ordinaria del candidato o di altra persona; 

- le domande inviate da casella di posta elettronica certificata (PEC) intestata ad altra persona che non sia il 

candidato. 

ALLEGATO 1

mailto:personale@pec.aslroma1.it


 
 
 
 

 
 

 
 

 

L’Amministrazione non si assume alcuna responsabilità per la dispersione di comunicazioni dipendente da mancata, 

tardiva o inesatta indicazione del recapito da parte del concorrente né per eventuali disguidi postali o telegrafici 

imputabili a terzi, a caso fortuito o di forza maggiore. 

Il candidato, nella domanda, deve esprimere il proprio assenso all’utilizzo dei dati personali forniti per le finalità 

inerenti alla gestione dell’avviso pubblico, dichiarando di essere informato che, ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 

13 Codice in materia di protezione dei dati personali (decreto legislativo 30 giugno 2003, n. 196 e s.m.i.), i dati 

personali acquisiti saranno raccolti dall’ufficio competente per lo svolgimento della procedura e saranno trattati 

presso una banca dati, sia automatizzata che cartacea, anche successivamente all’eventuale instaurazione del 

rapporto di lavoro per finalità inerenti alla gestione del rapporto medesimo ai sensi dell’art. 112 del citato Codice. 

La domanda deve essere firmata. Ai sensi dell’art. 39, comma 1 del DPR 25.12.2000 n. 445, non è richiesta l’autentica 

di tale firma. La mancata sottoscrizione della domanda di partecipazione determina l’esclusione dall’avviso. 

 

Alla domanda dovrà essere allegato: 

- Fotocopia di un documento di riconoscimento in corso di validità; 

- Un curriculum formativo e professionale, redatto su carta semplice e in forma di dichiarazione sostitutiva di cui al 

DPR 445/2000, datato e firmato, con indicazione dei documenti, titoli specifici e di carriera che il candidato ritiene 

opportuno dichiarare nel proprio interesse, agli effetti della valutazione. 

 

5) AMMISSIONE E/O ESCLUSIONE DEI CANDIDATI 

L’Ammissione e/o l’eventuale esclusione dei candidati è disposta con apposito provvedimento dell’ASL Roma 1 
immediatamente efficace. La comunicazione ai candidati verrà effettuata esclusivamente tramite pubblicazione sul 

sito www.aslroma1.it sezione “Concorsi e Avvisi”. Tale pubblicazione avrà valore di notifica ad ogni effetto di legge. 

 

6) COMMISSIONE VALUTATRICE 

La Commissione valutatrice, nominata dal Direttore Generale, sarà composta dal responsabile della struttura 

interessata o del progetto, da 2 componenti individuati tra il personale dipendente con adeguata conoscenza in 

merito alla gestione delle attività oggetto dell’incarico da conferire, e da un’unità in servizio nel profilo di assistente 

o collaboratore amministrativo, in qualità di segretario. 

 

7) MODALITÀ DI SELEZIONE 

La Commissione provvede ad esaminare le candidature pervenute, verificando il possesso dei requisiti richiesti ed 

espletando un colloquio, se necessario, che verterà sull’approfondimento delle conoscenze in ordine alle attività da 

svolgere. 

La selezione dei candidati come previsto dal regolamento Aziendale prevede che la Commissione effettuerà la 

valutazione tramite l’analisi comparativa dei curricula, dei titoli professionali posseduti, delle necessarie competenze, 

dell’aderenza al profilo ricercato redigendo una scheda per ogni candidato nella quale riporterà il giudizio 

complessivo. Formulerà, poi, una graduatoria e seguendo l’ordine della stessa, individuerà il vincitore cui conferire 

l’incarico di collaborazione libero professionale. 

Si ribadisce che il colloquio sarà espletato solo se ritenuto strettamente necessario. 

Nel dettaglio, la Commissione dispone complessivamente di 50 punti, così ripartiti:  

 

- MACRO AREA - CURRICULUM, punteggio massimo 30 punti 

(esperienza acquisita in ruoli analoghi a quello oggetto dell’incarico, qualificazione professionale, attività scientifica e 

ulteriori elementi significativi atti a verificare la qualificazione professionale e formativa acquisita); 

 

- MACRO AREA – COLLOQUIO, punteggio massimo 20 punti 

(Approfondimento delle esperienze professionali maturate, verifica del possesso delle specifiche competenze in 

relazione all’incarico da conferire e delle capacità di intervento nel progetto); 

L’approvazione degli atti della Commissione di valutazione nonché il conferimento dell’incarico avverranno con 

delibera del Direttore Generale.  

 

La graduatoria finale rimane efficace per due anni a decorrere dalla data di esecutività del provvedimento di 

approvazione dello stesso, ferma restando la facoltà dell’Azienda di procedere ad una nuova valutazione comparativa 

nel caso in cui siano necessarie competenze diverse, pur se riferite allo stesso profilo. 

 

ALLEGATO 1



 
 
 
 

 
 

 
 

 

8) DIARIO DELLA PROVA D’ESAME 

La data e il luogo della prova colloquio - ove prevista, per sostenere la quale i candidati dovranno essere muniti di 

adeguato documento di riconoscimento in corso di validità, saranno comunicati attraverso la pubblicazione del 

calendario sul sito web aziendale www.aslroma1.it sezione “concorsi e avvisi”, almeno 15 giorni prima dello 

svolgimento della prova, senza invio di comunicazione al domicilio o alla PEC. La mancata presentazione alla prova 

colloquio, a qualsiasi motivo imputabile, equivarrà a rinuncia alla partecipazione al presente avviso. 

 

9) INFORMATIVA DATI PERSONALI “PRIVACY” 

L’Azienda Sanitaria Locale Roma 1, ai sensi dell'art. 13 del Regolamento  generale  sulla protezione dei dati 

(Regolamento (UE) 2016/679 del Parlamento Europeo e del Consiglio del 27 aprile 2016), informa che i dati 

personali forniti dai candidati saranno trattati per finalità di selezione e gestione della procedura concorsuale 

(compresa, se prevista, la gestione della graduatoria che verrà formata, anche nell’interesse di altre pubbliche 

amministrazioni) e per l’eventuale istaurazione e gestione del conseguente rapporto di lavoro con questa Azienda 

Sanitaria. 

La base giuridica del trattamento dei dati personali è, comunque, costituita da disposizioni di legge o, nei casi 

previsti dalla legge, di regolamento, disciplinanti l'accesso agli impieghi nelle pubbliche amministrazioni e le 

modalità di svolgimento dei concorsi e delle altre forme di assunzione nei pubblici impieghi, come, ad esempio, le 

pertinenti disposizioni di cui al: D. Lgs. n. 165/2001, D.P.R. n. 487/1994, D.P.R. n. 220/2001, D.P.R. n. 761/1979, D. 

Lgs. n. 198/2006, L. n. 104/1992, L. n. 68/1999, L. n. 3/2003, come successivamente ed eventualmente modificati e 

integrati.    

Il trattamento dei dati personali è effettuato dalle persone preposte alla gestione del procedimento amministrativo, 

anche da parte della commissione esaminatrice, mediante elaborazioni manuali o strumenti elettronici o comunque 

automatizzati, informatici o telematici, con logiche correlate strettamente alle finalità sopra citate e, comunque, in 

modo da garantire la sicurezza e la riservatezza dei dati, anche nella fase di conservazione. Per il perseguimento 

delle finalità di trattamento sopra descritte, i dati non saranno tuttavia sottoposti a processi decisionali automatizzati 

e non verranno utilizzati per la profilazione. 

In adempimento di obblighi stabiliti dalla legge o, nei casi stabiliti dalla legge, di regolamento, è consentito: 

comunicare i dati ad altre amministrazioni pubbliche, anche per verificarne la veridicità;  l’esercizio da parte di terzi 

del diritto di accesso documentale e civico, in presenza dei relativi presupposti; pubblicare i dati, con misure 

appropriate e specifiche per tutelare  i diritti fondamentali e gli interessi dei candidati, nella sezione “Albo on line” 

e “Trasparenza” del sito web istituzionale dell’Azienda (artt. 32 della L. n. 69/2009 e s.m.i., 19 del D. Lgs. n. 33/2013 

e ss.mm.ii); trattare i dati  in una forma che consenta l'identificazione degli interessati per un arco di tempo non superiore 

al conseguimento delle finalità per le quali sono trattati, salva la conservazione per altre e diverse finalità previste da 

espressa disposizione di legge o,  nei casi previsti  dalla  legge, dal regolamento, come ad es. 

l’archiviazione nel pubblico interesse. 

I dati possono essere trattati anche da soggetti - in qualità di Responsabili del trattamento - di cui l’Azienda si avvale 

per servizi strettamente connessi con lo svolgimento del concorso.  

Il conferimento dei dati richiesti è facoltativo ma necessario ai fini della valutazione dei requisiti di partecipazione e 

valutazione dei titoli, pena rispettivamente l'esclusione dal concorso ovvero la mancata valutazione dei titoli stessi. 

L'acquisizione automatizzata dei dati da parte dell’Azienda, nei modi determinati dalle norme esplicitate nel bando, 

è obbligatoria e il mancato conferimento da parte del candidato di tali dati, preclude l'inoltro della domanda e la sua 

partecipazione alla procedura concorsuale.  

Ciascun candidato, quale interessato, può esercitare, nei confronti del titolare del trattamento, i diritti di cui agli 

artt. 15-22 del citato Regolamento (UE)  2016/679; i dati di contatto del titolare del trattamento sono i seguenti: 

Azienda Sanitaria Locale Roma 1, Via Borgo S. Spirito n. 3, 00193 Roma; Pec: protocollo@pec.aslroma1.it.; i dati di 

contatto del Responsabile della protezione dei dati sono i seguenti: dpo@aslroma1.it; tel. 0633062794; fax 

0633062792. 

L’interessato che ritenga che il trattamento dei dati personali avvenga in violazione di quanto previsto dal citato 

Regolamento (UE) 2016/679 ha, anche, il diritto di proporre reclamo all’Autorità di controllo (Garante per la 

protezione dei dati personali) o di adire le opportune sedi giudiziarie (artt. 77 e 79 del citato Regolamento europeo).   

 

10) DISPOSIZIONI FINALI  

ALLEGATO 1

http://www.aslroma1.it/
mailto:protocollo@pec.aslroma1.it
mailto:dpo@aslroma1.it


 
 
 
 

 
 

 
 

 

Per quanto non espressamente previsto dal presente bando, si fa riferimento al Regolamento Aziendale relativo al 

conferimento di incarichi di lavoro autonomo approvato con delibera n. 103 del 11/05/2022, nonché alle disposizioni 

di legge in vigore sopra richiamate. La partecipazione all’avviso pubblico implica da parte dei concorrenti 

l'accettazione, senza riserve, di tutte le prescrizioni e precisazioni del presente bando.  

L’ASL ROMA 1 si riserva la facoltà di disporre la proroga dei termini del bando, la loro sospensione e modificazione, 

la revoca ed annullamento del bando stesso in relazione all’esistenza di ragioni di pubblico interesse concreto ed 

attuale. Per quanto non previsto nel presente bando, valgono le vigenti disposizioni normative in materia.  

Per eventuali ulteriori informazioni, gli interessati possono rivolgersi agli uffici della UOC Stato Giuridico del 

Personale ASL ROMA 1, Borgo S. Spirito n. 3 00193 Roma - tel. 0660108573/8439 - mail: 

gestionedelpersonale@aslroma1.it o consultare il sito internet: www.aslroma1.it sezione “concorsi”. 

         

 

Il DIRETTORE GENERALE 

Dott.  Giuseppe Quintavalle 

                                                                                           

     

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ALLEGATO 1

http://www.aslroma1.it/


 
 
 
 

 
 

 
 

 

ALLEGATO MODELLO A 

 
     
AVVISO PUBBLICO, PER TITOLI ED EVENTUALE COLLOQUIO, PER IL CONFERIMENTO, AI SENSI 

DELL’ART. 7, COMMA 6, D. LGS. 165/2001 PER LA DURATA DI UN ANNO, EVENTUALMENTE 

RINNOVABILE, DI UN INCARICO DI COLLABORAZIONE AUTONOMA A N. 1 PSICOLOGO, PER 

L’ESPLETAMENTO DELLA LINEA DI ATTIVITÀ 4 DI CUI ALLA DELIBERAZIONE REGIONALE N. 328/2025 

DENOMINATA “DEFINIZIONE DI ATTIVITÀ DI SPERIMENTAZIONE, VALUTAZIONE E DIFFUSIONE DI 

INTERVENTI DI TELERIABILITAZIONE TESI A FAVORIRNE L’IMPLEMENTAZIONE NELLA PRATICA 

CLINICA CORRENTE” 

 

 Al Direttore Generale ASL ROMA 1  

                 Borgo S. Spirito n.3  

            00193 Roma  

 

IL/la sottoscritto/a____________________________________________________________________ 

 

nato/a a __________________________________________ (prov. __________) il  _______________ 

 

Codice fiscale: _______________________________________ 

 

indirizzo di residenza: Via____________________________________________________ n. _________ 

 

città________________________________________________Prov. ________ cap. _______________ 

 

indirizzo e-mail_______________________________________________________________________ 

 

Recapito telefonico _______________________ indirizzo PEC__________________________________ 

 

CHIEDE 

 

di partecipare all’AVVISO PUBBLICO, PER TITOLI ED EVENTUALE COLLOQUIO, PER IL CONFERIMENTO, 

AI SENSI DELL’ART. 7, COMMA 6, D. LGS. 165/2001 PER LA DURATA DI UN ANNO, EVENTUALMENTE 

RINNOVABILE, DI UN INCARICO DI COLLABORAZIONE AUTONOMA A N. 1 PSICOLOGO, PER 

L’ESPLETAMENTO DELLA LINEA DI ATTIVITÀ 4 DI CUI ALLA DELIBERAZIONE REGIONALE N. 328/2025 

DENOMINATA “DEFINIZIONE DI ATTIVITÀ DI SPERIMENTAZIONE, VALUTAZIONE E DIFFUSIONE DI 

INTERVENTI DI TELERIABILITAZIONE TESI A FAVORIRNE L’IMPLEMENTAZIONE NELLA PRATICA 

CLINICA CORRENTE” 

 

A tal fine, sotto la propria responsabilità e consapevole che in caso di dichiarazioni non veritiere, di formazione o uso di atti falsi, 

richiamati dall’art. 76 del PR N. 445/2000 e accertati in sede di controllo, verranno applicate le sanzioni previste dal codice panali 

e dalle leggi speciali in materia di decadenza dal beneficio ottenuto sulla base della dichiarazione non veritiera:  

 

DICHIARA: 

(barrare le caselle che interessano) 

 

 di essere in possesso della cittadinanza italiana  

 

ovvero: 

 di essere in possesso del seguente requisito sostitutivo della cittadinanza italiana: cittadino ___________ stato membro dell’Unione 

Europea; 

ovvero: cittadino di Stato extra UE ______________________________familiare di cittadini degli Stati membri dell’Unione 

Europea non aventi la cittadinanza di uno Stato membro titolare del diritto di soggiorno o del diritto di soggiorno permanente 

ovvero: cittadino di Paese terzo __________________________________________ titolare del permesso di soggiorno CE per 

soggiornante di lungo periodo titolare dello status di rifugiato o dello status di protezione sussidiaria (allegare documentazione 

relativa al possesso dei requisiti di regolarità per il soggiorno in Italia).  

 

 di essere iscritto/a nelle liste elettorali del Comune di __________________________________________  

 

ovvero 

 

ALLEGATO 1



 
 
 
 

 
 

 
 

 

 di non essere iscritto nelle liste elettorali per il seguente motivo: 

____________________________________________________________________________________ 

 

 di non aver mai riportato condanne penali e di non avere conoscenza di procedimenti penali pendenti a proprio carico 

 

ovvero 

 

 di avere riportato le seguenti condanne penali (da indicarsi anche se sia stata concessa amnistia, indulto o perdono giudiziale): 

____________________________________________________________________ 

 

ovvero 

 

 di non essere stato condannato, anche con sentenza non passata in giudicato, per uno dei reati previsti dal capo I del titolo II del 

libro secondo del codice penale ai sensi del D. Lgs 39/2013; 

 

- di essere in possesso dei seguenti requisiti di ammissione: 

 
 Laurea in______________________________________________________________________________ 
 
conseguita il ________________ presso l’Università di_____________________________________________ 
 
 Altri Titoli di studio _____________________________________________________________________ 

 

 Di essere in possesso dei seguenti ulteriori Requisiti specifici: 

____________________________________________________________________________________________

____________________________________________________________________________________________

____________________________________________________________________  

 
 

 Di autorizzare al trattamento dei dati personali ai sensi del D.lgs. 196/2003 e s.m.i. e dell’art. 13 del GDPR (Regolamento UE 

2016/679), finalizzato agli adempimenti per l’espletamento del presente avviso.  

 

Al fine della valutazione di merito il sottoscritto allega alla presente domanda: 

 

 - un curriculum formativo e professionale datato e firmato redatto nella forma di dichiarazione sostitutiva ai sensi del DPR 445/2000. 

- la fotocopia di un documento di riconoscimento, in corso di validità (senza tale fotocopia la dichiarazione non ha valore). 

 

(Luogo) ________________, (Data)_______________________       

      

                                                            

 

 

Firma___________________________ 

       (la domanda deve essere sottoscritta dal candidato pena nullità della stessa) 

ALLEGATO 1


	DELRGNUM: 1559
	DELRGDAT: 25/11/2025
		2025-11-17T17:15:50+0100
	ILENIA MESSINA


		2025-11-17T17:20:11+0100
	DONATELLA FOSCHI


		2025-11-17T17:32:18+0100
	MARIA NOVELLA SANTI


		2025-11-19T18:52:21+0100
	ANGELO FURFARO


		2025-11-21T11:04:28+0100
	FRANCESCO QUAGLIARIELLO


		2025-11-21T11:24:04+0100
	GENNARO D'AGOSTINO


		2025-11-21T16:09:10+0100
	GIUSEPPE QUINTAVALLE




